
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 63Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 1831/2019-DAF/CGP,30/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/238445;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para o mu-
nicípio de Brasil Novo, no período de 16 a 26/06/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scliazação de trânsito, na referida localidade, cumprindo pro-
gramação da DTO.

nome matricula
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273 /2

José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1832/2019-DAF/CGP,DE30/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/88435;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Itaituba, no período de 10/06 à 09/07/2019, a fi m de de-
sempenhar o serviço na retaguarda de veículo na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Ivaneide Cardoso de Lima 57194018 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 444296
PORTARIA Nº 1763/2019-DAF/CGP

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/237187;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Tucuruí para 
os municípios de Pacajá no período de 02/06 à 09/06/2019, Breu Branco 
– 10/06 à 17/06/2019, Goianésia – 18/06 à 26/06/2019, a fi m de desen-
volver ações de fi scalização, atendendo a programação da DTO.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1767/2019-DAF/CGP,DE27/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/244188;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10. e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Dom Eliseu – 04 e 05/06/2019, Mãe do Rio – 06 e 07/06/2019, 
Paragominas – 08 e 09/06/2019, Rondon do Pará – 10 e 11/06/2019, 
Tomé-Açu/Belém – 12 à 14/06/2019, a fi m de realizar troca de extintores 
nas localidades acima citadas.

nome matricula
Jean Vieira Fima 54323116 /2

Deison Carmo Alves dos Santos 57189317 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1768/2019-DAF/CGP,DE27/05/2019
O Diretor Administrativo do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2019/219436, anexo ao Processo nº 2019/243535;
R E S O L V E :
RETIFICAR o municipio da PORTARIA nº 1667/2019-DAF/CGP, de 
16/05/2019, que autorizou o deslocamento das servidoras Francisco de 
Assis Bentes Nahmias, Edivaldo Espindola Segtowick, Luiz Carlos Margalho 
de Souza, Jocenilson da Silva Gonçalves,
onde se lê : Belém para Redenção - 270/05 à 11/06/2019
leia-se : Belém para Bragança – 27/05/2019 à 11/06/2019
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1771/2019-DAF/CGP,DE28/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/237257;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Barcarena, no período de 07 a 26/06/2019, a fi m de supervisionar 
as ações das equipes em operações de fi scalização de trânsito na área de 
embarque de veículos para travessia de balsas no Rio Guamá, em espe-
cial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1772/2019-DAF/CGP,DE28/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/242962;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Tomé-Açu no período de 03/06 à 04/06/2019, Mãe do Rio 
– 05/06 à 07/06/2019, Paragominas – 08/06 à 09/06/2019, Dom Eliseu – 
10/06 à 11/06/2019, Rondon do Pará – 12/06 à 13/06/2019, São Miguel 
do Guamá/Belém – 14/06 à 17/06/2019, a fi m de realizarem a criação de 
pontos lógicos e acompanhar a instalação dos quiosques ATM.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004/2

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512/1
Paulo Prestes Campos 3261468/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1774/2019-DAF/CGP,DE28/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/238600;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba, no período de 05/06 à 14/06/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição 
de uma das pontes do complexo viário do Pará.

nome matricula
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2

Izaura Valadares de Souza M. Mesquita 57211114/2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594/1
Charles Santos e Cunha 54191524/2
André dos Reis Piquet 57198260/1

Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 444289
PORTARIA Nº 1833/2019-DAF/CGP,DE30/05/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/236808
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Parauapebas para 
o município de Barcarena, no período de 07 à 26/06/2019, a fi m de de-
sempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


